החלטה

:סרן )מיל'( משה בן דוד

שה" "העורר"( כנגד "דרי – עניינה של החלטה זו בערר שהוגש על ידי מיכאל לסנס )להלן .1

, ראש המינהל האזרחי באיו"ש ) להלן, למען הנוחותף למעט מקום 1שהוציא המשיב מס'

במקרקעים בדבר מקרקעין )שימוש מפריע לצו )א(2 סעיף"המשיב"(, לפי -בו יאמר אחרת

)להלן "הצו"( להפסקת שימוש 2007 -( התשס"ז 1586)מס' פרטיים( )יהודה ושומרון(

10גוש 36, 28, 23במקרקעין פרטיים. המקרקעין לגביהם נשלחה הדרישה הינן חלקות

אדמות קדום, המצויים בסמוך לשכונת "מצפה ישי" בקדומים.

כוחות צה"ל באזור יהודה והשומרון, והערר על ידי מפקד 25.1.07הצו נשוא הערר הוצא .2

שהוגש לנו הינו מבין הראשונים שהוגשו מכח הצו, אם לא הראשון שבהם.

ייעודו של הסדר משפטי זה, לפיו מי שעבד קרקע עיבוד חקלאי רצוף במשך עשר שנים קנה .73

ך זכויות בקרקע, היה בראש ובראשונה להגדיל את הכנסות השלטון העותומאני בכ

, חוק המקרקעיןממיסוי. הסדר משפטי זה היה חלק מן המשפט הישראלי עד לחקיקתו של

שפט העליון , ועל כן התפתחה לגביו פסיקה ענפה, הן של בית המ1969 -התשכ"ט

המנדטורי והן של בית המשפט העליון של מדינת ישראל, בטרם הוחלף על ידי הסדר

)הסדר שלא הקנה עוד זכויות בקרקע מכוח 1969מקרקעין ישראלי מקורי עת נחקק בשנת

עיבודה החקלאי(. מכאן, כי אנו רשאים ללמוד מן הפסיקה שנתנה בבית המשפט העליון

חוק )וגם לאחר מכן, במידה מוגבלת, בהתאם להוראות המעבר שב 1969 – 1948בשנים

לישנא:

"עברו על הוראות העונשין שפרסמה המעצמה הכובשת בתוקף הפסקה

, רשאית המעצמה הכובשת למסור את הנאשם 64השנייה של סעיף

לבתי המשפט הצבאיים והבלתי מדיניים שלה שהוקמו כהלכה..."

בדבר הוראות בצוחות צה"ל באזור, על יסוד האמור הורה מפקד כו

, על הקמתם של בתי משפט צבאיים, אשר 1970 –ביטחון תש"ל

לצו. 7בס' סמכויותיהם הוגדרו

המשפט הצבאיים לאור זאת, עולה כי גם מקורות הסמכות של בתי

באיו"ש, נעוצים במשפט הבינלאומי המנהגי וההסכמי, ובחקיקתו

הראשית של המפקד הצבאי באזור.

ו בדבר מקרקעין )שימוש מפריע במקרקעין פרטיים(צ

בתוקף סמכותי כמפקד כוחות צה"ל באזור, והואיל והנני סבור כי הדבר נחוץ לקיום ממשל תקין ולשמירה על הסדר

הציבורי, הנני מצווה בזאת לאמור:

–בצו זה .1 הגדרות:

רתם בצו בדבר מינויים וסמכויות מקרקעין שאינם אדמות ונכסי מדינה כהגד –"מקרקעין פרטיים"

;1982-(, התשמ"ב1006לפי חוק השמירה על אדמות ונכסי המדינה )יהודה והשומרון( )מס'

לרבות תפיסת החזקה במקרקעין, הצבת מיטלטלין, גידור, נטיעת –פרטיים" שימוש במקרקעין"

ה וחישוף במקרקעין, רעיית עצים, עיבוד המקרקעין, הפרעה לעיבוד על ידי אדם אחר, עבודות חפיר

בעלי חיים, הכל בין במעשה חד פעמי ובין במעשה נמשך;

–המפריע לאדם למלא את תפקידו לפי צו זה .5 עונשין

הוראות צו זה נוספות על כל דין או תחיקת בטחון, ואין בהן כדי לפגוע בכל א. .6 שמירת

.דין או תחיקת בטחון דינים

למען הסר ספק, אין בהוראות צו זה, כדי לפגוע בכל סמכות הנתונה לרשויות צה"ל לפעול ב.

כלפי אדם או רכוש לפי כל דין או תחיקת בטחון.

, בתוספת 1981 – (, התשמ"ב947בצו בדבר הקמת מינהל אזרחי )יהודה והשומרון( )מס' א. .7 תיקוני

"צו בדבר מקרעין )שימוש מפריע במקרקעין פרטיים( )יהודה השניה, בסופה יבוא: חקיקה

."2007-(, התשס"ז1586והשומרון( )מס'

, בתוספת, 1967-(, התשכ"ח172בצו בדבר ועדות עררים )אזור יהודה והשומרון( )מס' ב.

בסופה יבוא: "צו בדבר מקרקעין )שימוש מפריע במקרקעין פרטיים( )יהודה והשומרון(

".2007-(, התשס"ז1586)מס'

תחילת תוקפו של צו זה ביום חתימתו; אין בכך כדי למנוע הפעלת הסמכויות לפי צו זה, לגבי שימוש .8 תוקף

)ה(.2מפריע במקרקעין פרטיים אשר תחילתו לפני תחילת תוקפו של צו זה, בכפוף להוראת סעיף

ו' בשבט התשס"ז

2007בינואר 25

----------------------------------

אלוף יאיר נוה,

מפקד כוחות צה"ל באזור יהודה והשומרון"

חס למטרת הצו, כפי שניתן ללמוד אותה מתוך טרם שנדרש לפרשנות הצו, נבקש להתיי .104

לשון הצו, והשוואתו לדברי חקיקה אחרים.

בישראל סכסוכי מקרקעין מצויים כמעט באופן בלעדי בתחומה של הרשות השופטת. .105

מקנים לבעל מקרקעין את הזכות 1969 -התשכ"ט חוק המקרקעין, ל19, 18, 17 סעיפים

לפנות לבית המשפט המוסמך בדרישה למנוע החזקה ממי שאינו זכאי להחזיק בהן או

19 סעיףפרעה לשימוש בהן, כאשר חריג לכך הוא הזכות לעשיית דין עצמית לפי למנוע ה

יום מיום הפגיע בזכות. 30לחוק בעת הסגת הגבול או תוך

לעומת זאת, באזור יהודה ושומרון החליט מפקד כוחות צה"ל באיזור להעניק לראש .106

27

הצו השימוש במילים "קרקע פרטית" בצו אינו מחייב כי לקרקע יש בעלים שכן לפי .161

מקרקעין שאינם אדמות ונכסי מדינה כהגדרתם בצו בדבר "מקרקעין פרטיים", הינם "

מינויים וסמכויות לפי חוק השמירה על אדמות ונכסי המדינה )יהודה והשומרון( )מס'

". מאליו אין בסיס למסקנה כי אין מקום לתפוס חזקה בקרקע 1982 – (, התשמ"ב1006

שהיא מוגדרת בצו כקרקע פרטי.שאין לה בעלים רק בשל העובדה

מכל מקום, שאלת מעמדה של המועצה וחוקיות פעולותיה אינה יכולה לשמש בסיס איתן .162

ומצוק לדחיית טענות העורר, ולכל היותר ניתן היה להידרש להן כהערת אגב. כולי האי

ואולי.

זה עוד אבקש להוסיף כי ספק בעיני אם ניתן לראות בעורר שלוח של המועצה במובן .163